СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(сорок вторая (внеочередная) сессия)

3 июля 2025 года								                № 387

Об утверждении структуры администрации города Бердска

В соответствии с пунктом 16 статьи 22 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 6 статьи 27, пунктом 1 статьи 35 Устава города Бердска в целях повышения эффективности муниципального управления и использования бюджетных средств, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру администрации города Бердска (приложение).
2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов города Бердска от 29.02.2024 № 230 «Об утверждении структуры администрации города Бердска».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник.Бердск», сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

Глава города Бердска   				     Председатель Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]				С.Ю. Лапицкий             					В.А. Голубев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 03.07.2025 № 387

СТРУКТУРА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРДСКА

Структурная единица

Глава города (возглавляет администрацию)
Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Заместитель главы администрации по строительству
Заместитель главы администрации по финансам и налоговой политике – начальник управления финансов и налоговой политики
Заместитель главы администрации по вопросам специальной военной операции
Управляющий делами
Главный специалист по мобилизационной работе
Внутренний финансовый аудитор

Управления

1. Управление финансов и налоговой политики с правом юридического лица (в том числе отдел мобилизации доходов, бюджетный отдел, отдел казначейского исполнения бюджета, отдел учета и отчетности).
2. Управление экономического развития.
3. Управление земельных отношений.
4.Управление градостроительства (в том числе отдел градостроительства, отдел территориального планирования, агломерации и городского дизайна).
5. Управление делами.
6. Управление документационного обеспечения и контроля (в том числе отдел общественной приемной Главы города Бердска).
7. Правовое управление (в том числе, отдел судебной защиты, отдел правового обеспечения).
8. Управление кадров, профилактики коррупционных правонарушений и внутренней безопасности (в том числе, отдел профилактики коррупционных правонарушений и внутренней безопасности).

Отделы

1. Отдел промышленности, торговли и развития предпринимательства.
2. Отдел по управлению муниципальным имуществом.
3. Отдел трудовых отношений.
4. Отдел опеки и попечительства.
5. Отдел социального обслуживания населения.
6.Отдел обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
7. Отдел общественных связей.
8. Отдел по организационной работе.
9. Отдел архивной службы.
10. Отдел контрактной службы, учета и отчетности.
11. Отдел информатизации и защиты информации.
12. Отдел по жилищным вопросам.
13. Отел энергетики и жилищно-коммунального хозяйства.
14. Отдел транспорта и дорожного хозяйства.
15. Отдел административно-технического контроля.

_________________